
Strona 1 z 2 

 

ZARZĄDZENIE Nr 100/2022 

Wójta Gminy Ełk 

z dnia 13 maja 2022 roku 

w sprawie określenia zasad i sposobu wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Ełk za udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490)  oraz w związku z uchwałą Nr LVI/401/2022 Rady Gminy 
Ełk z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom 
ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Ełk za udział w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych (Dz. Urz. 
Województwa  Warmińsko-Mazurskiego z 2022 r. poz. 2068) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Strażakowi ratownikowi – członkowi Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył  
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, przysługuje, niezależnie od 
otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny na zasadach wynikających z uchwały Nr 
LVI/401/2022 Rady Gminy Ełk z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Ełk za udział 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych (Dz. 
Urz. Województwa  Warmińsko-Mazurskiego z 2022 r. poz. 2068). 

§ 2. 1. Ekwiwalent pieniężny  dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych  
z terenu gminy Ełk za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach wypłaca się na podstawie wniosku skierowanego do Wójta Gminy Ełk. Wniosek  
o wypłatę ekwiwalentu sporządza Naczelnik lub Prezes jednostki OSP. 

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie udziału strażaków ratowników w działaniach 
ratowniczych lub ćwiczeniach wystawione przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej. 

4. W przypadku wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu, wnioskodawca 
zobowiązany jest dołączyć zaświadczenie zawierające imienny wykaż strażaków OSP, którzy 
ukończyli szkolenie, ze wskazaniem ilości godzin uczestnictwa w szkoleniu. Zaświadczenie 
wystawia podmiot organizujący szkolenie.  

§ 3. 1. Wnioski, o których mowa w § 2 ust. 1 wraz z potwierdzeniem określonym w § 2 
ust. 3 i 4 składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Ełk. 

2. Wnioski składa się nie rzadziej niż raz na kwartał, do 15 dnia po zakończeniu 
danego kwartału. 

3. Jeżeli działania miały miejsce w ostatnim kwartale roku, wniosek składa się nie 
później niż do 15 grudnia danego roku, a w przypadku działań, które miały miejsce w drugiej 
połowie grudnia, wniosek składa się do 15 dnia po zakończeniu pierwszego kwartału roku 
następnego. 

4. Złożone wnioski są sprawdzane pod względem formalnym przez pracownika 
merytorycznego Urzędu Gminy i na ich podstawie sporządzana jest imienna lista strażaków 
ratowników OSP uprawnionych do wypłaty należnego im ekwiwalentu pieniężnego. 



Strona 2 z 2 

 

5. W przypadku stwierdzenia niekompletności wniosku lub w razie innych wątpliwości, 
pracownik Urzędu Gminy powiadamia o tym fakcie Prezesa lub Naczelnika OSP. Brak 
wyjaśnienia rozbieżności lub wątpliwości powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.   

§ 4. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany w terminie 30 dni od dnia złożenia 
prawidłowo wypełnionego wniosku na indywidualne konta bankowe strażaków ratowników 
jednostek OSP Gminy Ełk wskazanych w przedmiotowym wniosku. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. Zarządzania Kryzysowego  
i OC. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

WÓJT 

(-) mgr Tomasz Osewski 


